
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025.

  O Prefeito municipal de São Miguel do Gostoso/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista da conclusão do processo licitatório na modalidade pregão eletrônico, exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

                 ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO nº 24/2025, realizada em
16/07/2025, a saber: 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAR COM
AQUISIÇÃO DE PEÇAS. SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO-RN

EMPRESA: POTIGUAR TRATORES PEÇAS & SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 03.034.090/0001-20
, saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : LOTE I - GRADE HIDRAULICA 28 DISCOS - TATU R$
47.704,00 (quarenta e sete mil setecentos e quatro reais), LOTE I - MAQUINA ESCAVADEIRA
HIDRAULICA JS 210 JCB R$ 1.057.782,00 (um milhão cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta
e dois reais), LOTE II - GRADE ARRASTO 14 DISCO - ASUS  R$ 54.912,00 (cinquenta e quatro
mil novecentos e doze reais), LOTE II - MAQUINA PÁ CAREGADEIRA HYUNDAI- HL 740-
9S R$ 418.420,00 (quatrocentos e dezoito mil e quatrocentos e quarenta e dois reais), LOTE III -
GRADE HIDRAULICA 24 DISCOS - TATU R$ 46.636,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e trinta
e seis reias), LOTE III - MAQUINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B R$
542.760,00 (quinhentos e quarenta e dois mil e setecentos e sessenta reais), LOTE IV -
BULLDOZER - BALDAN R$ 21.876,00 (vinte e um mil oitocentos e setenta e seis reais), LOTE
IV - MAQUINA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B95B R$ 373.790,00 (trezentos e
setenta e três mil setecentos e noventa reais), LOTE IX - TRATOR MAHINDRA 6075 R$
105.930,00 (cento e cinco mil novecentos e trinta reais), LOTE V - SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA R$ 105.042,00 (cento e cinco mil e quarenta e dois reais) e , LOTE V CARROÇA
AGRICOLA BASCULHANTE - SEMAG R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais),
LOTE VI - TRATOR VALTRA A850 R$ 102.720,00 (cento e dois mil setecentos e vinte reais),
LOTE VII - TRATOR MASSEY FERGUSON 4275 R$ 104.100,00 (cento e quatro mil, cento e
quatro reais), LOTE VIII - TRATOR MAHINDRA 2025 R$ 105.815,00 (cento e cinco mil
oitocentos e quinze reais).

São Miguel do Gostoso/RN, 30 de julho de 2025.

Leonardo Teixeira da Cunha

Prefeito municipal

Publicada por:
FRANCISCO CANINDE MODESTO DE ASSIS

Data Publicação: 30/07/2025 - Data Circulação: 31/07/2025
Código da Matéria: 20250730014711

Edição: ORDINÁRIA

Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas. Matéria
Publicada no Diário Oficial do Município de São Miguel do Gostoso/RN no dia - Edição 01132.


